
UCHWAŁA Nr 24/24 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

z dnia 13 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej  

i dyżurów w dni wolne od pracy w 2024 roku  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 i pkt 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 

2001 r.  Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 605, 

poz. 650, poz. 1938, poz. 1859, poz. 1938), uchwala się, co następuje:  

 

            § 1. 1. Wyznacza się aptekę ogólnodostępną Apteka Plus mieszczącą się przy  

ul. Żeromskiego 28 29-100 Włoszczowa, dla której podmiotem prowadzącym jest ARTMEDIK 

Sp. z o.o. ul. Małogoska 25 28-300 Jędrzejów NIP 6562276905 REGON 260221290,  

do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy w 2024 roku.    

           2. Dyżury począwszy od dnia 1 marca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. pełnione są przez 

wyznaczoną aptekę w następujący sposób: 

1) w porze nocnej w godzinach od 2000 do 2200 we wszystkie dni roku,  

2) w niedziele w godzinach od 800 do 2200, z wyjątkiem dyżuru w dniu 31.03.2024 r., 

który będzie pełniony na zasadach określonych w pkt 3, 

3) w pozostałe dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 pkt 1 oraz art. 1a ust. 1 

ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1920) tj.: 31.03.2024r., 1.04.2024r., 1.05.2024r., 3.05.2024r., 30.05.2024r., 

15.08.2024r., 1.11.2024r., 11.11.2024r., 25.12.2024 r. i 26.12.2024 r. - w godzinach 

od 1400 do 1800.  

3. Koszty dyżuru pełnionego przez Aptekę w niedziele w godz. 800 – 1400 oraz 1800 – 2000 

będą pokrywane z budżetu Powiatu na podstawie odrębnej umowy.  

4. Przepis ust. 3 nie dotyczy dyżuru przypadającego w dniu 31.03.2024 r. 

       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu. 

       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

1) Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu  ................................... 

2) Łukasz Karpiński  - Wicestarosta    ……………………... 

3) Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu   ................................... 

4) Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu   ……………………… 



UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie z art. 94 ust 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. – Prawo farmaceutyczne rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności tego 

powiatu i pozwalać na realizację przez te apteki zadań określonych w art. 87 ust. 2 ustawy,  

a w szczególności przez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze 

nocnej. Stosowanie do zapisów art. 2 ust 73 i 74 ustawy dyżurem w dzień wolny od pracy - jest 

dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną (…) bez przerwy przez kolejne 4 godziny zegarowe 

w przedziale czasowym między godzinami 1000 a 1800, natomiast dyżurem w porze nocnej - jest 

dyżur pełniony przez aptekę bez przerwy przez kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale 

czasowym między godzinami 1900 a 2300.  

  Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji 

leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych oraz niektórych innych ustaw podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne 

przekazały Zarządowi w terminie przewidzianym ustawą, rozkłady pracy aptek na rok 2024 r.  

  W związku z faktem, iż przedłożone rozkłady pracy aptek nie gwarantowały zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców powiatu w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy, Zarząd działając na 

podstawie art. 94 ust. 4 ustawy prawo farmaceutyczne poinformował podmioty prowadzące 

apteki o potrzebie wyznaczenia apteki do pełnienia dyżurów.  

  Zgodnie z art. 94 ust. 7 Zarząd Powiatu dokonuje wyboru apteki ogólnodostępnej, która 

zostanie wyznaczona do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy biorąc 

pod uwagę: 

− potrzeby mieszkańców powiatu w zakresie zaopatrzenia w produkty lecznicze, w tym leki 

recepturowe, wyroby medyczne oraz pozostałe produkty aptek ogólnodostępnych oraz w 

zakresie świadczenia usług farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej,  

− lokalne uwarunkowania geograficzne i demograficzne oraz położenie lokalu apteki 

ogólnodostępnej, 

− możliwość zapewnienia przez podmiot prowadzący aptekę asortymentu oraz liczby personelu 

dostosowanej do zapewniania potrzeb. 

          Natomiast w myśl art. 94 ust. 9 pkt 1 ustawy Zarząd Powiatu wyznaczając aptekę 

ogólnodostępną do pełnienia dyżurów, dokonuje wyboru spośród aptek ogólnodostępnych, które 

zostały zgłoszone przez podmioty prowadzące, w sposób określony w ust. 5. Zgłoszenie 

gotowości pełnienia dyżurów złożyła jeden podmiot prowadzący aptekę.  

         W celu przeprowadzenia analizy poziomu zaspokojenia potrzeb mieszkańców, o których 

mowa w art. 94 ust. 1 ustawy, Zarząd zwrócił się do ZOZ we Włoszczowie o przekazanie danych 

dot. ruchu pacjentowi oraz godzin, w których pacjenci korzystają ze świadczeń opieki 

zdrowotnej tj. nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, izby przyjęć oraz SOR-u.  

          Zarząd Powiatu działając na podstawie art. 94 ustawy prawo farmaceutyczne wyznaczył 

aptekę ogólnodostępną Aptekę Plus przy ul. Żeromskiego 28 we Włoszczowie do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej w godzinach od 2000 do 2200 , w niedziele w godz. od 800 do 2200 oraz 

w pozostałe dni wolne od pracy w godzinach od 1400 do 1800.  Jednocześnie zgodnie z art. 94 ust. 

13 ustawy pełnienie dyżurów na podstawie uchwały Zarządu, przez aptekę ogólnodostępna 

podlega finansowaniu ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, z wyjątkiem pełnienia 

dyżuru w zakresie godzinowym rozszerzonym, zgodnie z art.9 ust. 3 lit. b ustawy. 

         Biorąc powyższe pod uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 


